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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KUVENDI KOMUNAL MITROVICË

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  642-25-3096-2-1-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj MALSIJA COMPANY sh.p.k.
NUI 811578717
Adresa rr. Gurra e Kocit nr.379 Gurrakoc
Vendi Istog
Kodi postar 31020
Numri Telefonit 044502505
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Zef Malsijaj
Adresa elektronike info@limitlb.com
Data e parashtrimit të kërkesës 10.06.2025

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

njoftimi per kontrate 17.04.2025

njoftimi vendimi Ak 05.06.2025 

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 
Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 i LPP-së – Qëllimi
Neni 6 i LPP-së - Ekonomiciteti dhe Efikasiteti
Neni 7 i LPP-së - Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi dhe Transparenca
Neni 56 i LPP-së - Dispozitat e Përgjithshme mbi Përzgjedhjen e Pjesëmarrësve dhe
Dhënien e Kontratave
Neni 59 i LPP-së - Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve
Neni 60 i LPP-së - Kriteret për Dhënien e Kontratës
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Neni 69 i LPP-së - Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale
Neni 19 pika 11 e Rregullore 1-2022

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet



3/3
F02  Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Njohtim Nga AK KOMUNA E MITROVICES e morrem dhe e analizuam me kujdes.

Pas kesaj kerkuam qasje ne dokumentacionin tendrues te GOE LIRIU&ITK te shpallur 
fitues nga  ana e AK Komuna Mitrovices dhe kjo na u lejua me 09.06.2025 ne ora 13.

Nga dokumentacioni pranuar arritm te konstatojme disa leshime e shkelje ne proceduren e 
aplikimit dhe vlersimit  te FDT.

 

FAKTI 1.

AK Komuna e Mitrovices ne FDT kerkon te Aneksi per paisje qe per secilin pozicion te 
paisjeve  krahas dokumenteve per pasije te ofrohet edhe foto per ato paisje. GOE nuk ka 
ofrue foto te  bashkangjitur me paisje, por dokumemntet e paisjeve i ngarkon ne nje fajll 
ndersa fotot ne tjetrin , me çka edhe veshtire nderlidhen ato mes vedi. Poashtu mungojne 
disa foto per shabllone manual apo automatike per shigjeta . bus. Taxi. Etj.

FAKTI 2.

GOE ka ofrue çmim jo-normalisht te ulte e qe ne Pajtim me rregullativen ligjore dhe 
udheziemve te miratuara nga KRPP shihet sheshit.

Bazuar ne kete rregullativ ne vijim po e paraqesim kete perllogaritje te bazuar:
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            Jane 6 kompani konkuruese. GOE eshte per 259.1. euro nen 30 % e llogaritir te 
mesatares (645.90/1.3 = 496.8 euro) por edhe 60% nen kete mesatare. Kriteri dyte GOE 
eshte per 162.44 euro nen kriterin !0 % me ulte se oferta e dyte tenderuese mbi 40 % nen 
kete kriter te kesaj rregullative. Pra tre (3) kriteret e bejne GOE te papergjegjeshem ne 
oferetn e tyre.

 

FAKTI 3.

GOE ka ofrue disa Deklarata e Marrveshje per konzorcium dhe ne fund te fajllit 6.4.1 dhe 
11.1 nuk prezenton ANEKSIN 8 ne perputhje me kerkesen e AK Komune e Mitrovices. 
Ankesi 8 faqja e pare obligative e dokumentit mungon dhe pikrishte aty rregullohen 
raportet mes palve te GOE qe ne kete rast mungon dhe nuk jane perfshi fare palet e as 
qe eshte pershi numri prokurimit dhe titulli projektit, si dhe shkalla -perqaindja e 
pjesemarresve ne konzorcium, qe eshte Kerkese relevante , Kjo e bene GOE jo te 
pergjegjshem dhe Komisioni vlersues eshte dashur ta eliminoi GOE nga perocdura e 
metejme.
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Bazure ne kete qe u tha me siper kerkojme nga AK Komuna e Mitrovices te merr 

                                                      V E N D I M

Per anulimin e njohtimit , kthimin e lendes ne rivlesrim dhe marrjen e vendimit ne 
pajtueshmeri me LPP duke e shperblyer me kontrate OE te pergjegjeshEm me çmim me te 
ulte si kriter I perrcaktuar paraprakisht.

Me resket.

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Ende nuk i kemi llogaritur

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


